[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	14 сентября 2023 года
	№
	361
	                                  г. Анадырь

	Об определении сведений, подлежащих включению в решение о комплексном развитии территории

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 67 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что в решение о комплексном развитии территории                  в Чукотском автономном округе помимо сведений, указанных                                 в пунктах 1-6 части 1 статьи 67 Градостроительного кодекса Российской Федерации, включаются следующие сведения:

1) в случае подготовки проекта решения о комплексном развитии территории жилой застройки - площадь площадок для игр детей, площадок для отдыха взрослого населения, занятия физкультурой;

2) в случае подготовки проекта решения о комплексном развитии территории нежилой застройки - перечни земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимости, не указанных в части 4 статьи 65 Градостроительного кодекса Российской Федерации, при условии, что такие земельные участки и (или) объекты недвижимого имущества расположены в границах одного элемента планировочной структуры                         с земельными участками, предусмотренными частью 4 статьи 65 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

3) в случае подготовки проекта решения о комплексном развитии территории жилой застройки, комплексном развитии территории нежилой застройки - предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений;

максимальный коэффициент плотности застройки, рассчитываемый          как отношение площади всех этажей зданий и сооружений к площади земельного участка (квартала);

уровень обеспеченности парковками для хранения легковых автомобилей.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Временно исполняющая обязанности

Первого Заместителя Председателя Правительства
	А.А. Калинова